[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО

 ИНВЕСТИЦИОННОГО РАЗВИТИЯ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
	   25  ноября 2019 г.
	№
	71-од-п

г. Чита

О порядке получения государственными гражданскими служащими Министерства инвестиционного развития Забайкальского края разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок получения государственными гражданскими служащими Министерства инвестиционного развития  Забайкальского края разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости.
2. Административному отделу ознакомить государственных гражданских служащих Министерства инвестиционного развития Порядком, указанным в пункте 1 настоящего приказа.
И.о.заместителя председателя Правительства

Забайкальского края – министра

инвестиционного развития

Забайкальского края                                                                            М.А. Чуркин
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства инвестиционного

 развития Забайкальского края
от «25» ноября 2019 г. № 71- од-п

ПОРЯДОК

получения государственными гражданскими служащими Министерством инвестиционного развития Забайкальского края разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости

1. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» государственный гражданский служащий Министерства инвестиционного развития Забайкальского края (далее - гражданский служащий), в случае участия на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее - некоммерческие организации) обязан получить разрешение представителя нанимателя.
2. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления гражданский служащий письменно обращается с ходатайством на министра  по форме согласно приложению № 1.

3. К ходатайству прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой гражданский служащий предполагает участвовать.

4. Оформленное ходатайство представляется гражданским служащим в административный отдел до начала участия в управлении некоммерческой организацией.

5. Административный отдел Министерства:

5.1. принимает и регистрирует ходатайство в день поступления в журнале регистрации ходатайств по форме согласно приложению № 2;

3

5.2. в течение тридцати календарных дней готовит заключение о соответствии некоммерческой организации, в управлении которой гражданский служащий предполагает участвовать, требованиям Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

5.3. представляет ходатайство в течение трех рабочих дней на рассмотрение министру.
5.4. информирует гражданского служащего о результатах рассмотрения ходатайства;

5.5. приобщает рассмотренное министром ходатайство к личному делу гражданского служащего.
___________________________________
4

Приложение 1
к Порядку получения гражданскими служащими Министерства

 инвестиционного развития Забайкальского края

разрешения представителя нанимателя на участие
на безвозмездной основе в управлении жилищным,
жилищно​строительным, гаражным кооперативами,
садоводческим, огородническим, дачным потребительским
 кооперативами, товариществом собственников недвижимости

И.О.заместителя председателя Правительства

Забайкальского края – министру

инвестиционного развития Забайкальского края
____________________________________

                                                                                                             (Ф.И.О.)

от__________________________________
(Ф.И.О. государственного гражданского служащего)

ХОДАТАЙСТВО
о получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» Я,___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. государственного гражданского служащего)

замещающий(ая) должность государственной гражданской службы___________________
_____________________________________________________________________________

(наименование замещаемой должности)

намерен(а) с «___»__________20___года по «___»__________20___года участвовать на безвозмездной основе в управлении______________________________________________
_____________________________________________________________________________

(наименование некоммерческой организации)

Юридический адрес некоммерческой организации_________________________________
_____________________________________________________________________________
ИНН некоммерческой организации______________________________________________
Обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 17, 18 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
«___»__________20___года

__________     __________________

                                                                                                                       (подпись)                                 (расшифровка подписи)

ОЗНАКОМЛЕН

__________________________________________________________________

(руководитель структурного подразделения государственного органа)

«___»__________20___года

__________     __________________
5

Приложение № 2

к Порядку получения гражданскими служащими Министерства

 инвестиционного развития Забайкальского края

разрешения представителя нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативами,

садоводческим, огородническим, дачным потребительским

 кооперативами, товариществом собственников недвижимости

ЖУРНАЛ

регистрации ходатайств о получении разрешения представителя

нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости

	№ п/п
	Ф.И.О.

государственного

гражданского служащего
	Должность государственного гражданского служащего
	Дата поступления ходатайства
	Ф.И.О. и подпись сотрудника государственного органа, принявшего ходатайство
	Решение представителя нанимателя

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

_______________________________